

21, नेताजी सुभाष रोड, कोलकाता-700 001 (भारत) फोन : (91) (033) 2222-5329 / 5314 / 5209 रि-मेल : bhavsar.k@balmerlawrie.com

21, Netaji Subhas Road, Kolkata - 700 001 (INDIA) Phone: (91) (033) 2222 5329 / 5314 / 5209

E-mail: bhavsar.k@balmerlawrie.com
CIN: L15492WB1924GOI004835

Ref: BL/SE/BM/2022

Date: 8th August, 2022

The Secretary,
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, C-1, Block-G
Bandra Kurla Complex
Bandra (E),
Mumbai – 400 051

The Secretary, BSE Ltd. Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street <u>Mumbai- 400001</u>

Company Code: **BALMLAWRIE** Company Code: **523319** 

Dear Sir(s)/Madam(s),

Subject: Newspaper Advertisement- Transfer of Equity Shares of the Company to Demat Account of the Investor Education and Protection Fund (IEPF)

Authority

Please find enclosed the following copies of Newspaper Advertisement published on the subject, "Notice for Transfer of Equity Shares of the Company to Demat Account of the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority":

- Financial Express (English) [Published in all India Edition] on Saturday, 6<sup>th</sup> August, 2022
- . 2. Aajkal (Bengali) on Sunday, 7th August, 2022
- 3. Jansatta (Hindi) [Published in all India Edition] on Sunday, 7th August, 2022

The copies of the said newspaper advertisement are also available on the website of the Company at <a href="https://www.balmerlawrie.com">www.balmerlawrie.com</a>.

Request you to take the above information on record.

Thanking You,

Yours faithfully,

For Balmer Lawrie & Co. Ltd.

Kaustav Sen Compliance Officer

Encl: As above

Page 1 of 1

FINANCIAL EXPRESS, SATURDAY 6 AUGUST, 2022



## Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A Government of India Enterprise)
Regd. Office: 21, Netaji Subhas Road, Kolkata-700001

egd. Office: 21, Netaji Subnas Road, Rolkata-700 CIN: L15492WB1924GOI004835 Telephone No.: 033 22225313 Email: bhavsar.k@balmerlawrie.com, Website: www.balmerlawrie.com

# NOTICE FOR TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY TO DEMAT ACCOUNT OF THE INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF) AUTHORITY

This Notice is hereby given pursuant to the provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013 ("the act") read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (as amended) ("the IEPF Rules").

Accordingly, individual communication is being sent to all the concerned shareholders, [whose dividend remained unclaimed / unpaid for 7(seven) consecutive years or more since FY2014-15 and whose shares shall become due to be transferred to the Demat account of IEPF Authority (the fund)] at their latest address as available with Balmer Lawrie & Co. Ltd. (the Company). The Company has also uploaded on its website <a href="www.balmerlawrie.com">www.balmerlawrie.com</a>, names and other prescribed details of such shareholders.

Further, please note that in terms of proviso to Section 124(6) of the Act read with Rule 7 of the IEPF Rules, once the shares are transferred to the IEPF Authority, the claimant may claim the said shares by making an online application in Form IEPF-5 as prescribed by the Ministry of Corporate Affairs, which is available on the website of the IEPF Authority at <a href="https://www.iepf.gov.in">www.iepf.gov.in</a> by following the procedure, inter alia, envisaged in the said IEPF Rules.

It may be noted that voting rights on the shares transferred to the Fund shall remain frozen until the rightful owner claims the shares.

To save your shares from being transferred to demat account of IEPF Authority, you are requested to claim your unclaimed / unpaid dividend for the FY 2014-15 onwards preferably on or before 14<sup>th</sup>October, 2022 by forwarding your request along with self- attested copy each of your ID (PAN card) and Address proof (Aadhar card or passport or latest utility bill copy) and a leaf of cancelled cheque to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s KFin Technologies Limited (formerly known as Kfin Technologies Private Limited), at the address mentioned below. Please quote your Folio No./ DP ID/ Client ID in all your documents and also attach photocopy of your share certificate (both sides) for those holding shares in physical mode.

In case you need any other information / clarification, please contact Registrar and share transfer Agent of the Company viz. KFin Technologies Limited at 2/1, Russel Street, 4<sup>th</sup> Floor, Kankaria Centre, Kolkata 700016, Tel: 033 6628 5900 or at Selenium Building, Tower-B, Plot No: 31 and 32, Survey No. 115/22 115/24 115/25, Financial District Gachibowli Nanakramguda Serilimgampally Mandal, Hyderabad-500032, Telangana, Tel: 18003094001, Email: einward.ris@kfintech.com.

Place: Kolkata

Date: 5th August, 2022

For Balmer Lawrie & Company Limited
Kavita Bhavsar
Nodal Officer



## বামার লরী অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড

(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)

রেজিস্টার্ড অফিস: ২১, নেতাজি সূভাষ রোড, কলকাতা-৭০০০০১ সিঅইএন: L15492WB1924GOI004835; ফোন: ০৩৩ ২২২২৫৩১৩ ই-মেল: bhavsar:k@balmerlawrie.com, sen.k@balmerlawrie.com ওয়েবসাইট: www.balmerlawrie.com

9INCE 1887

# বিজ্ঞপ্তি ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ) অথরিটি–এর ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে কোম্পানির

## ইকুইটি শেয়ার স্থানান্তর

এতদ্বারা সর্বশেষ তারিখ পর্যন্ত সংশোধিত ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রাকফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ (আইইপিএফ রুলস) সহ পঠনীয় কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩–এর ১২৪ নং ধারাধীনে এই বিজ্ঞপ্তি জারি করা হচ্ছে।

সেইমত [২০১৪–১৫ অর্থবর্ষ থেকে উপর্যুপরি সাত বছর বা তারও বেশি সময় ধরে যে সকল শেয়ারধারকের ধরে রাখা ইকুইটি শেয়ারের প্রেক্ষিতে লভ্যাংশের জন্য দাবি জানানো হয়নি, সেগুলি আইইপিএফ অর্থরিটি–এর ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করা হবে] বামার লরী অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড (কোম্পানি)–এ প্রাপ্ত সর্বশেষ ঠিকানায় জানানো হয়েছে। যে সকল শেয়ারধারকের ধরে রাখা ইকুইটি শেয়ার স্থানান্তর করে দেওয়া হবে, এমন সকল শেয়ারধারকের নাম ও সম্পূর্ণ বিশদ তথ্য কোম্পানির www.balmerlawric.com ওয়েবসাইটেও দেওয়া হয়েছে।

আইইপিএফ রুলস-এর রুল ৭ সহ পঠনীয় আ্রেক্ট-এর ১২৪(৬) নং ধারাধীনে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে হস্তান্তরের পর সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারগণ এগুলি দাবি করতে পারবেন করপোরেট বিষয়ক মন্ত্রক নির্ধারিত আইইপিএফ ফরম-৫ অনলাইনে প্রুরণ করে, যা মিলবে www.iepf.gov.in-এ আইইপিএফ রুলস মাফিক।

লক্ষ্য করবেন যে, স্থানান্তর করে দেওয়া শেয়ারে ভোটাধিকার বন্ধ থাকবে শেয়ারে মালিকানা ঠিক না হওয়া পর্যন্ত।

আইইপিএফ অথরিটি–এর ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে আপনার ইকুইটি শেয়ার স্থানান্তর রুখতে ২০১৪– ১৫ অর্থবর্য থেকে উপর্যুপরি সাত বছর বা তারও বেশি সময় ধরে ইকুইটি শেয়ারের প্রেক্ষিতে লভ্যাংশের জন্য দাবি জানান ১৪ অক্টোবর, ২০২২–এর মধ্যে, সঙ্গে পাঠান স্প্রভায়িত আইডি (প্যান কার্ড) ও ঠিকানার প্রমাণ (আধার বা পাসপোর্ট বা শেষ ইউটিলিটি বিল কপি) ও বাতিল চেক রেজিস্টার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট মেঃ কেফিন টেকনোলজিস লিমিটেড (পূর্বতন কেফিন টেকনোলজিস প্রাইডেট লিমিটেড) কে নিচের ঠিকানায়। সব কাগজে দিন ফোলিও নং/ডিপি আইডি/ক্লায়েন্ট আইডি ও বাস্তবিক শেয়ার থাকলে শেয়ার শংসাপত্রের (দুই দিক) ফোটোকপি।

কোনও ব্যাখা চাইলে, রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট মেঃ কেফিন টেকনোলজিস লিমিটেড, ২/১, রাসেল স্ট্রিট, ৫ম তল, কান্ধারিয়া সেন্টার, কলকাতা ৭০০০১৬, ফোন ০৩৩ ৬৬২৮ ৫৯০০ বা সেলেনিয়াম বিভিং, টাওয়ার বি, প্লট নং ৩১, ৩২, সার্ভে নং ১১৫/২২ ১১৫/২৪ ১১৫/২৫, ফিনান্সিয়াল জেলা গাছিবাউলি নানাক্রমগুদা মন্ডল, হায়দরাবাদ-৫০০০৩২, তেলেঙ্গানা, ফোন ১৮০০৩০৯৪০০১, ই মেল- einward.ris@kfintech.com

বামার লরী অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড–এর পক্ষে কবিতা ভাবসার নোডাল অফিসার

স্থান: কলকাতা তারিখ: ৫ আগস্ট, ২০২২

अञ्चलन, १ अतर्प, २०२२



## बामर लॉरी एण्ड कं. लिमिटेड

(भारत सरकार का एक उद्यम) कीकृत कार्यालय : 21, नेतानी सुभाष रोड, कोलकाता-700001 सीआईएन : L15492WB1924G01004835

फोन : 033 22225313

मेल : bhavsar.k@balmerlawrie.com, वैषसाइट : www.balmerlawrie.com

## निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि (आईईपीएफ) प्राधिकरण के डीमैट खाते में कंपनी के इक्विटी शेयरों के हस्तांतरण की सूचना

यह सूचना एतदद्वारा निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षण, अंतरण और धनवापसी) नियमावली 2016 (यथासंशोधित) ("आईईपीएफ नियमावली") के साथ पठित कंपनी अधिनियम 2013 ("अधिनियम") की धारा 124 के प्रावधानों के अनुपालन में दी जाती है। तदनुसार, सभी संबंधित शेयरधारकों जिनका लाभांश वित्तीय वर्ष 2014-15 से लगातार 7 (सात) या उससे अधिक वर्षों के लिए अदावाकृत / अप्रदत्त है और जिनके शेयर आईईपीएफ प्राधिकरण के डीमैट खाते (द फंड) में अंतरित होने के लिए नियत हो जाएंगे, को बामर लॉरी एंड कंपनी लिमिटेड (कंपनी) के पास उपलब्धानुसार उनके नवीनतम पते पर व्यक्तिगत सूचना भेजी जा रही है। कंपनी ने ऐसे शेयरधारकों के नाम और अन्य निर्धारित विवरण अपनी वेबसाइट www.balmerlawrie.com पर भी अपलोड किए हैं।

इसके अलावा, कृपया ध्यान दें कि आईईपीएफ नियमावली के नियम 7 के साथ पठित अधिनियम की धारा 124(6) के प्रावधान के अनुसार, एक बार शेयरों को आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरित कर दिया जाता है तो दावेदार कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा निर्धारितानुसार प्रपत्र आईईपीएफ-5; जो प्रक्रिया और अन्य बातों के साथ-साथ उक्त आईईपीएफ नियमों में परिकत्यित सिस्टम का पालन करके आईईपीएफ प्राधिकरण की वेबसाइट www.iepf.gov.in पर उपलब्ध है; में ऑनलाइन आवेदन करके उक्त शेयरों का दावा कर सकता है।

यह ध्यान में रखा जाए कि फंड को अंतरित शेयरों पर वोटिंग अधिकार तब तक बाधित रहेंगे जब तक कि सही मालिक शेयरों का दावा नहीं करता।

अपने शेयरों को आईईपीएफ प्राधिकरण के डीमैट खाते में अंतरित होने से बचाने के लिए आपसे अनुरोध है कि आप वित्तीय वर्ष 2014-15 के लिए अधिमानतः 14 अक्टूबर 2022 को या उससे पहले आप में से प्रत्येक की आईडी (पैन कार्ड) एवं पता साक्ष्य (आधार कार्ड या पासपोर्ट अथवा नवीनतम यूटिलिटी बिल कॉपी) की स्वयं-सत्यापित प्रति और निरस्तीकृत चैक की एक प्रति के साथ अपने अनुरोध को कंपनी के रजिस्ट्रार तथा अंश अंतरण अभिकर्ता मैसर्स केफिन टेक्नोलोजीज लिमिटेड (पूर्व में केफिन टेक्नोलोजीज प्राइवेट लिमिटेड के रूप में अमिज्ञात) को संबोधित करते हुए निम्नलिखित पते पर अग्रसारित करके, अपने अदावाकृत/अप्रदत्त लाभांश का दावा करें। कृपया अपने सभी दस्तावेजों में अपना फोलियो नंबर / डीपी आईडी / क्लाइंट आईडी उद्धत करें और भौतिक रूप में शेयर रखने वाले शेयरधारक अपने शेयर प्रमाणपत्र (दोनों तरफ) की फोटोकॉपी भी संलग्न करें।

यदि आपको किसी अन्य जानकारी / स्पष्टीकरण की आवश्यकता है तो कृपया कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट यथा केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड 2/1, रसेल स्ट्रीट, चतुर्थ तल, कांकरियां सेंटर, कोलकाता 700016, दूरभाष: 033 6628 5900 या सेलेनियम बिल्डिंग, टॉवर-बी, प्लॉट नंबर: 31, और 32, सर्वेक्षण संख्या 115/22 115/24 115/25 पर, फाइनांसियल जनपद गचीबोवली नानकरामगुडा सेरिलमगम्पल्ली मंडल, हैदराबाद-500032, तेलंगाना, दूरभाष: 18003094001, ईमेल: einward.ris@kfintech.com से संपर्क करें।

स्थानः कोलकाता दिनांकः 5 अगस्त, 2022 क्ते बामर लॉरी एंड कंपनी लिमिटेड कविता भावसार नोडल अधिकारी